
UK PdF MU Brno

3201104502

Předkládáme Vám druhý díl Myšlenkových map v českém jazyce. Soubor je složen z map tvarosloví, 
které se nevešly do prvního dílu, a z map skladby. Kromě výkladových map zde najdete i osm map 
procvičovacích, které jsou zaměřeny na problematické části mluvnice.

Možnosti využití myšlenkovgch map:
-> učitel využívá myšlenkové mapy к výkladu 
-» učitel vede žáky к doplňování myšlenkových map
-* děti myšlenkové mapy doplňují tvůrčím způsobem - vytvářejí orisinální myšlenkové mapy
-» učitel používá mapu při upevňování učiva
-> učitel využívá mapy při opakování
-» dítěti slouží mapy jako pomůcka sramatických pravidel
-» dítě využívá mapy jako barevná sramatická pravidla
-» učitel může mapy využít pro individuální i skupinovou práci
-» speciální pedasogové mohou využít jako pomůcky při reedukaci
-» rodič může využívat při domácí přípravě dítěte к vysvětlení, docvičení či upevnění učiva 
-> mapy můžete využívat opakovaně a různorodě

Seznam map

VQkladové mapy
Tvarosloví
Podstatná jména 
Stupňování přídavnýchjmen I.
Stupňování přídavnýchjmen II. - nepravidelné 
Mluvnické kategorie sloves II.
Slovesné třídy 
Stupňování příslovcí

Skladba
Výpovědi 
Podmět - přísudek 
Předmět 
Přívlastek 
Přístavek
Příslovečné určení 
Doplněk
Rozvíjející větné členy - 6. ročník 
Rozvíjející větné členy - od 7- ročníku 
Druhy vedlejších vět 
Vedlejší věty příslovečné 
Vedlejší věty pod metné 
Vedlejší věty přísudkové 
Vedlejší věty předmětné 
Vedlejší věty přívlastkové 
Vedlejší věty doplňkové 
Poměry mezi větami hlavními 
Spojky

Procvičovací mapy
Souhláska - samohláska 
Slova podle počtu slabik 
Velká písmena 
Vzory mužského rodu 
Vzory ženského rodu 
Vzory středního rodu 
Tvoříme tvary podstatných jmen 
Zájmena

ÚK PdF MU BRNO

Lokace: 2 PODLAŽÍ

St/f Knrn


